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STRUB Profitto Synt LA-C2 FJ 0W/30 
 
Synthetisches Hochleistungs-Motorenöl  
für Ford, Jaguar und Land Rover 
Low SAPS Technologie  
 
Art. Nr. 33268 
 
 
 
 
Beschreibung 
STRUB Profitto Synt LA-C2 FJ 0W/30 ist ein synthetisches Hochleistungs-Motorenöl auf Basis der neuesten 
low SAPS Technology, mit abgesenkter HTHS, die auf die Anforderungen der modernen 
Abgasbehandlungssysteme (DPF) abgestimmt ist. Das Produkt ist speziell für die neueste Generation der PKW-
Dieselmotoren von Ford, Jaguar und Land Rover entwickelt.  
 
Anwendung 
Diese Spezifikation ist für die Dieselmotoren DW10F (2,0L), DV (1,5L und 1,6L) und Puma Gen 3,5 (T6 Ranger 
2,2 - 3,2L) erforderlich und gilt daher für die Wartung von Ford Focus, Mondeo, Fiesta und Transit Fahrzeuge. 
Es ist die einzige Service-Befüllung, die für den JLR 2,0-Liter-AJ200-Dieselmotor, der heute sowohl in Jaguar- 
als auch in Land Rover-Fahrzeugen verwendet wird, zugelassen ist. 
 
Eigenschaften und Vorteile 

• zuverlässiger Kaltstart durch niedrige Viskosität und optimale Schmierung              
• lange Lebensdauer des Dieselpartikelfilters 
• extreme Belastbarkeit bei hoher Temperatur 
• stay-in-grade Motorenöl 
• Verringerung der Reibungsverluste 
• Verhinderung von Schlammbildung 
• Wirtschaftlichkeit durch verlängerte Ölwechselzeiten 

 
Spezifikationen 

ACEA C2 
Ford WSS-M2C950-A 
 
Freigabe: 
Jaguar Land Rover ST JLR.03.5007 

 
Technische Daten 

Farbe 
Dichte bei 20°C 
Viskosität bei 100°C 
Viskosität bei   40°C 
Viskositätsindex 
HTHS 
Pourpoint 
TBN/ Total Base Number              
Flammpunkt 

 
g/cm3 
mm2/s 
mm2/s 

 
mPa.s 

°C 
mgKOH/g 

°C 

braun 
0.850 

9.9 
54.4 
169 
> 2.9 
- 45 
6.1 
224 
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Transport 
ADR/SDR   kein Gefahrengut 
 
Entsorgung  
LVA VeVA / EAK:   13 02 08 


